
Extrato de Contrato 2012

EXTRATOS DE CONTRATOS

  

Nº CONTRATO: 01/2012; CONTRATADA: Dis’Água Distribuidora Ltda; OBJETO:
Fornecimento parcelado de água mineral sem gás para o Legislativo andreense; 
VALOR:
R$.27.983,64; 
VERBA: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 
ASSINATURA: 
11/01/2012; 
N
o

DO EMPENHO
: 12/000.12; 
DATA DO EMPENHO
: 02/01/2012;  
PROCESSO: 
Nº L-91/11.

  

Nº CONTRATO: 02/2012; CONTRATADA: Global Village Telecom LTDA.; OBJETO:
Contrato de Prestação de Serviço Telefônico Fixo-Comutado (STFC)  para o Legislativo
Andreense; 
VALOR:
R$.59.999,28; 
VERBA: 
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 
ASSINATURA: 
10/01/2012; 
N
o

DO EMPENHO
: 007/000.12; 
DATA DO EMPENHO
: 02/01/2012;  
PROCESSO: 
Nº L-95/11.

  

No CONTRATO: 03/2012; PROCESSO No: L-81/11; OBJETO: contratação de seguro para

 1 / 11



Extrato de Contrato 2012

cobertura de equipamentos de filmagem do Legislativo andreense; 
CONTRATADA: 
Royal & Sunalliance Seguros Brasil S.A.;
ASSINATURA: 
01/02/2012; 
Nº DO EMPENHO
: 452/000.11; 
VALOR
: R$2.931,48 (dois mil, novecentos e trinta e um reais e quarenta e oito centavos); 
DATA DO EMPENHO
: 14/12/2011; 
VERBA
: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

  

Nº CONTRATO: 04/2012; PROCESSO No: L-89/11; OBJETO: Prestação de serviços de
lavanderia; CONTRATADA: T
utti Belli Lavanderia & Tinturaria Ltda-ME;
ASSINATURA: 
07/02/2012
; Nº DO EMPENHO
: 32/000.12; 
VALOR
: R$.6.528,00; 
DATA DO EMPENHO
: 09/01/2012; 
VERBA
: 3.3.90.39.00;

  

Nº CONTRATO: 05/2012 CONTRATADA: Art Limp Serviços Ltda; OBJETO: Prestação de
serviços de limpeza, asseio e conservação predial no prédio do Legislativo andreense, visando
à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com disponibilização de
mão-de-obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, de acordo com as
descrições contidas no Anexo I – Descrição do Objeto (Memorial Descritivo); 
VALOR ANUAL:
R$.264.858,36; 
VERBA: 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ; 
ASSINATURA: 
07/02/2012; 
N
o

DO EMPENHO

 2 / 11



Extrato de Contrato 2012

: 52/000.12; 
DATA DO EMPENHO
: 07/02/2012;  
PROCESSO: 
Nº L-115/11.

  

Nº CONTRATO: 06/2012; PREGÃO No: 2/2012; PROCESSO No: L-92/11; OBJETO: Forneci
mento parcelado de gêneros alimentícios: café, açúcar e chá; 
CONTRATADA: 
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda;
Nº DO EMPENHO
: 46/000.12; 
VALOR
: R$.22.038,60; 
DATA DO EMPENHO
: 06/02/2012; 
VERBA
: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;

  

Nº CONTRATO: 07/2012; PROCESSO No: L-07/12; OBJETO: Fornecimento parcelado de
gêneros alimentícios: queijo prato, presunto magro cozido e leite; 
CONTRATADA: 
Bonizzoni & Bonizzoni Ltda-ME;
ASSINATURA: 
08/03/2012
; Nº DO EMPENHO
: 97/000.12; 
VALOR
: R$.48.671,49; 
DATA DO EMPENHO
: 07/03/2012; 
VERBA
: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;

  

No CONTRATO: 08/2012; PROCESSO No: L-07/12; OBJETO: Fornecimento parcelado de
gêneros alimentícios: refrigerantes; 
CONTRATADA: 
Guin Comércio e Representação Ltda;
ASSINATURA: 
08/03/2012; 

 3 / 11



Extrato de Contrato 2012

Nº DO EMPENHO
: 98/000.12; 
VALOR
: R$.48.096,00; 
DATA DO EMPENHO
: 07/03/2012; 
VERBA
: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;

  

No CONTRATO: 09/2012; PROCESSO No: L-120/11; OBJETO: contratação de prestação de
serviços de desinsetização, desratização e de controle de pombos no prédio do Legislativo
andreense; CONTRATADA: 
Bye Insect Controladora de Pragas S/S Ltda;
ASSINATURA: 
25/04/2012; 
Nº DO EMPENHO
: 148/000.11; 
VALOR
: R$6.460,00; 
DATA DO EMPENHO
: 19/04/2011; 
VERBA
: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

  

No CONTRATO: 10/2012; PROCESSO No: L-10/12; OBJETO: contratação de prestação de
serviços especializados de telecomunicação para transmissão de sinal de áudio e vídeo,
visando viabilizar as transmissões “ao vivo” das sessões legislativas da Câmara Municipal de
Santo André pelo canal de TV a cabo da Assembléia Legislativa de São Paulo; 
CONTRATADA: 
SpeedCast Serviços Multimídia Ltda;
ASSINATURA: 
25/04/2012; 
Nº DO EMPENHO
: 141/000.11; 
VALOR
: R$55.624,95; 
DATA DO EMPENHO
: 13/04/2011; 
VERBA
: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

  

 4 / 11



Extrato de Contrato 2012

No CONTRATO: 11/2012; PROCESSO No: L-25/12; OBJETO: fornecimento de copos
descartáveis;  CONTRATADA:

Impakto
Sistemas de Limpeza e Descartáveis Ltda;
ASSINATURA: 
21/05/2012; 
Nº EMPENHO:
166/000.12; 
VALO
R: R$3.180,00; 
DATA DO EMPENH
O: 02/05/2012; 
VERBA:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

  

Nº CONTRATO: 12/2012; PROCESSO Nº: L-25/12; OBJETO: Fornecimento de papel
higiênico e sabonete líquido; C
ONTRATADA: 
Magazine Descartáveis Ltda - ME; 
ASSINATURA: 
04/07/2012; 
N
o

EMPENHO
: 167/000.12; 
DATA DO EMPENHO
: 02/05/2012; 
VALOR:
R$.1.560,30; 
VERBA: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

  

No CONTRATO: 13/2012; PROCESSO No: L-02/12; OBJETO: Contratação de empresa
seguradora para dar cobertura a 27 (vinte e sete) veículos que compõe a frota da Câmara
Municipal de Santo André; CO
NTRATADA: 
Sul América Companhia Nacional de Seguros;
ASSINATURA: 
24/05/2012; 
Nº DO EMPENHO
: 182/000.12; 
VALOR

 5 / 11



Extrato de Contrato 2012

: R$.11.900,00; 
DATA DO EMPENHO
: 14/05/2012; 
VERBA
: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

  

Nº CONTRATO: 14/2012; CONTRATADA: Topdata Processamento de Dados Ltda. OBJETO:
Fornecimento parcelado de impressos para o Legislativo andreense, conforme Anexo I do
Edital; 
VALOR:
R$.4.249,99; 
VERBA: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 
ASSINATURA: 
31/05/2012; 
N
o

DO EMPENHO
: 246/000.12; 
DATA DO EMPENHO
: 29/06/2012;  
PROCESSO: 
Nº L-22/12.

  

Nº CONTRATO: 15/2012; CONTRATADA: Belprint Formulários e Serviços Gráficos Ltda. - ME
 OBJETO: Fornecimento parcelado de impressos

para o Legislativo andreense, conforme Anexo I do Edital; 
VALOR:
R$.40.705,00; 
VERBA: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 
ASSINATURA: 
31/05/2012; 
N
o

DO EMPENHO
: 2247/000.12; 
DATA DO EMPENHO
: 29/06/2012;  
PROCESSO: 
Nº L-22/12.

 6 / 11



Extrato de Contrato 2012

  

Nº CONTRATO: 16/2012; CONTRATADA: 13ª Informática E Material de Escritório LTDA.
OBJETO:
Fornecimento de papel sulfite para o Legislativo andreense, conforme Anexo I do Edital; 
VALOR:
R$.28.977,00  
VERBA: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 
ASSINATURA: 
29/06/2012; 
N
o

DO EMPENHO
: 239/000.12; 
DATA DO EMPENHO
: 28/06/2012;  
PROCESSO: 
Nº L-35/12.

  

NºCONTRATO: 17/2012; CONTRATADA: Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda.;
OBJETO:
Fornecimento de cartuchos toner de impressão para o Legislativo andreense, conforme Anexo I
do Edital; 
VALOR:
R$.40.269,00 (quarenta mil, duzentos e sessenta e nove reais);  
VERBA: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 
ASSINATURA: 
18/07/2012; 
N
o

DO EMPENHO
: 255/000.12; 
DATA DO EMPENHO
: 06/07/2012;  
PROCESSO: 
Nº L-28/12.

  

NºCONTRATO: 18/2012; CONTRATADA: Golden Distribuidora Ltda.; OBJETO:
Fornecimento de cartuchos toner de impressão para o Legislativo andreense, conforme Anexo I
do Edital; VA

 7 / 11



Extrato de Contrato 2012

LOR:
R$.80.835,00 (oitenta mil, oitocentos e trinta e cinco reais);  
VERBA: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 
ASSINATURA: 
19/07/2012; 
N
o

DO EMPENHO
: 256/000.12; 
DATA DO EMPENHO
: 06/07/2012;  
PROCESSO: 
Nº L-28/12.

  

NºCONTRATO: 19/2012; CONTRATADA: Luanda Comércio de Suprimentos para Informática
Ltda. EPP.;  OBJETO: Fornecimento de cartuchos
toner de impressão para o Legislativo andreense, conforme Anexo I do Edital; 
VALOR:
R$.67.925,00 (sessenta e sete mil, novecentos e vinte e cinco reais);  
VERBA: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 
ASSINATURA: 
12/07/2012; 
N
o

DO EMPENHO
: 257/000.12; 
DATA DO EMPENHO
: 06/07/2012;  
PROCESSO: 
Nº L-28/12.

  

NºCONTRATO: 20/2012; CONTRATADA: Vittadell Consultoria e Serviços em T.I.; OBJETO:
Aquisição de 6 (seis) servidores de informática para o Legislativo Andreense, conforme descrito
no Anexo I, integrante do Edital de Pregão Presencial nº 14/2012; 
VALOR:
R$.127.200,00 (cento e vinte e sete mil e duzentos reais);  
VERBA: 
3.4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente; 
ASSINATURA: 
11/10/2012; 

 8 / 11



Extrato de Contrato 2012

N
o

DO EMPENHO
: 363/000.12; 
DATA DO EMPENHO
: 01/10/2012;  
PROCESSO: 
Nº L-31/12.

  

NºCONTRATO: 21/2012; CONTRATADA: JCH Estacionamentos e Lava Rápido Ltda-ME;
OBJETO:
contratação de serviços de lavagem de 27 (vinte e sete) veículos oficiais do Legislativo
andreense, conforme especificado no Anexo I – Memorial Descritivo; 
VALOR:
R$.6.125,01 (seis mil, cento e vinte e cinco reais e um centavo);  
VERBA: 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
ASSINATURA: 
17/10/2012; 
N
o

DO EMPENHO
: 365/000.12; 
DATA DO EMPENHO
: 04/10/2012;  
PROCESSO: 
Nº L-71/12.

  

  

EXTRATOS DE CONTRATAÇÕES

  

PREGÃO No: 13/2012; PROCESSO No: L-34/11; OBJETO: Aquisição de material de
escritório para o Legislativo andreense; 
CONTRATADA: 
L&C Comércio de Papelaria Ltda-EPP;
Nº DO EMPENHO
: 319/000.12; 

 9 / 11



Extrato de Contrato 2012

VALOR
: R$.14.900,00; 
DATA DO EMPENHO
: 29/08/2012; 
VERBA
: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;

  

PREGÃO No: 3/2012; PROCESSO No: L-88/11; OBJETO: Aquisição de cartuchos e cabeças
de impressão para impressoras HP PRO 8000 DWN;
CONTRATADAS: 
Item 1: TR2 Comércio e Serviços Ltda-ME; Item 2 : Port Distribuidora de Informática e
Papelaria Ltda.; Itens 3, 4, 5 e 6: Golden Distribuidora Ltda.;
Nºs DOS EMPENHOS
: 48/000.12; 49/000.12 e 50/000.12, respectivamente;; 
VALORES
: R$.1.569,00; R$.1.572,75 e R$.42.730,00, respectivamente;
DATA DOS EMPENHOS
: 06/02/2012; 
VERBA
: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;

  

PREGÃO No: 12/2012; PROCESSO No: L-09/12; OBJETO: Aquisição de softwares para o
Legislativo andreense; 
CONTRATADAS: 
Itens 1, 4, 7, 10, 13 e 14: Brasoftware Informática Ltda; Itens 3 e 5: ENGDTP & Multimídia
Com. de Prestação Ltda; Item 6: Uztech Serviços e Informática Ltda; Item 8: Allen Rio Serviços
e Com. de Produtos de Informática Ltda; Itens 9 e 11: Leandro Moutinho Caçapava Com. de
Equipamentos de Inf. Ltda. EPP.
Nºs DOS EMPENHOS
: 320/000.12: Allen Rio Serviços e Com. de Produtos de Informática Ltda; 321/000.12:
Brasoftware Informática Ltda; 322/000.12: ENGDTP & Multimídia Com. de Prestação Ltda;
323/000.12: Leandro Moutinho Caçapava Com. de Equipamentos de Inf. Ltda. EPP;
324/000.12: Uztech Serviços e Informática Ltda;.
VALORES
: R$.63.680,00; R$ 179.229,15; R$ 21.562,00; R$ 39.227,05 e R$ 6.700,00, respectivamente; 
DATA DOS EMPENHOS
: 31/08/2012; 
VERBA
: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente.

  

 10 / 11



Extrato de Contrato 2012

PREGÃO No: 16/2012; PROCESSO Nº: L-90/12; OBJETO: Contratação de serviços de refor
ma de cadeiras e poltronas, para o Legislativo andreense;
CONTRATADA: 
Elma-Flex Indústria e Comércio de Móveis de Escritório Ltda. EPP; 
DATA DO EMPENHO:
20/12/2012; 
EMPENHO Nº:
443/000.12; 
VERBA:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
VALOR:
R$ 11.950,00.

  

 11 / 11


